



BIULETYN INFORMACYJNY

...27 CZERWCA W TORUNIU...

Już po zakończeniu zajęć szkolnych w minionym roku szkolnym ministerstwo edukacji ogłosiło plany totalnej reformy dopiero co zreformowanego systemu edukacji w naszym kraju. Szczegóły zna z pewnością każdy nauczyciel, bo informacji na ten temat było bardzo dużo. Czy będzie to dobra czy zła zmiana okazać się może już niebawem, kiedy poza założeniami poznamy szczegóły, które jak się wydaje nie są do końca przemyślane. Wiele w propozycjach jest chciejstwa i zagrań pod publikę (czyt. wyborców), mniej natomiast refleksji nad skutkami ewentualnych zmian dla przede wszystkim uczniów ale także rodziców, samorządów i nauczycieli.

Ogólnie, wykreowaną sytuację i to czego można się w najbliższej przyszłości spodziewać nazwać można chaosem. Obawiamy się tego, że na razie to co na pewno wynikło z pomysłów minister edukacji, to podzielenie środowiska, zwłaszcza nauczycielskiego na tych co zyskają i tych co tracą (pracę).

Związek Nauczycielstwa Polskiego domaga się od decydentów jak najszybszego, poważnego ustosunkowania się do obecnej, niejasnej dla środowiska sytuacji i zagwarantowania spokojnej, pozbawionej emocji atmosfery pracy i nauki.

ZNP przystąpił do koalicji „NIE -DLA CHAOSU W SZKOLE”. To koalicja rodziców, nauczycieli, uczniów, samorządowców. Tworzą ją organizacje, instytucje i ruchy społeczne, którym leży na sercu dobro dzieci i młodzieży. Według Koalicji, polska szkoła nie potrzebuje rewolucji, lecz mądrych i przemyślanych zmian. (szczegóły na stronie www.znp.edu.pl)

PŁACE NAUCZYCIELSKIE Z BUDŻETU PAŃSTWA

W dniu dzisiejszym 13 września br. godz. 17:30 – 19:00 w Sejmie odbędzie się pierwsze czytanie obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (druk nr 732). Przebieg debaty można oglądać w internecie bezpośrednio na stronie

<http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/transmisje.xsp#posiedzenie>

Przypomnijmy, że wiosną wspólnie zebraliśmy 340.776 podpisów, pod obywatelskim projektem ustawy. Ustawa ta po uchwaleniu będzie dawać gwarancję, że wynagrodzenia nauczycieli nie będą w żaden sposób uzależnione od sytuacji materialnej organu prowadzącego (gminy czy powiatu), dla których to często prawidłowe i terminowe wypłacanie pensji nauczycielom nie jest zadaniem najważniejszym.

Znamiennym jest fakt, że z końcem sierpnia do Sejmu trafił inny obywatelski projekt ustawy, zakazujący handlu w niedziele i święta. Pod tym projektem zebrano podobną do naszej liczbę podpisów (ponad 350 tys.). Ciekawe czy Sejm z jednakowym zaangażowaniem i powagą potraktuje setki tysięcy obywateli popierających jeden i drugi projekt.

odwiedzaj strony: www.znp.edu.pl oraz www.podgorze.znp.edu.pl

ZNP W OKRESIE WAKACJI

W okresie wakacji przedstawiciele Związku Nauczycielstwa Polskiego byli aktywni w wielu działaniach związanych z życiem tylko teoretycznie uśpionej na czas urlopów szkoły. Uczestniczyliśmy w szeregu działań zmierzających do zminimalizowania negatywnych skutków zapowiadanych zmian. Odbywały się spotkania, narady konsultacje z politykami, przedstawicielami władz samorządowych, kierownictwami placówek oświatowych.

Jednak najbardziej chcielibyśmy zwrócić uwagę na bardzo duże zaangażowanie naszych koleżanek poświęcających swój wolny czas na pomoc nauczycielom zdobywającym kolejne stopnie awansu zawodowego. To właśnie w czasie wakacji osoby te mają najwięcej zadań i wywiązują się z nich wzorowo. Dla tego szczególnie im należą się gorące podziękowania.

art. 42

Niedawna nowelizacja ustawy Karta nauczyciela „zniosła” obowiązek wykonywania i ewidencjonowania przez nauczycieli dodatkowej pracy na rzecz uczniów w wymiarze 2 lub 1 godziny tygodniowo. Obowiązek, ten będący wynikiem kompromisu (*alternatywą było zwiększenie pensum o 4 godziny*) od chwili jego wprowadzenia budził kontrowersje, ponieważ naszym zdaniem szlachetna idea (*odpowiedź na zapotrzebowanie uczniów*) została wynaturzona. Samorzady np. zamiast myśleć o potrzebach uczniów pomyślały o potrzebach budżetu i z godzin „karcianych” uczyniły obowiązek bezpłatnej pracy opiekuńczej w świetlicach szkolnych. Wielu dyrektorów również wbrew założeniom, wykorzystywało te godziny do obowiązkowego „łatania dziur” czasem nauczycieli. Nie pamiętano również o tym że godziny te miały być rozliczane w ujęciu półrocznym a nie tygodniowym. Zmyślano też, że „karciane” można realizować tylko z dużymi grupami uczniów. Nasze rady i interwencje mające na celu uporządkowanie i właściwe realizowanie tego obowiązku. Nie zawsze przynosiły efekt, bo dyrektorzy wiedzieli lepiej a nauczyciele w wielu wypadkach bezrefleksyjnie przyjmowali do wierzenia ich polecenia.

Obecne ministerstwo edukacji rozwiązało te i inne dylematy i rozbieżności interpretacyjne „wylewając dziecko z kąpiela”. Teraz nie ma obowiązku dodatkowej pracy przez dwie czy jedną godzinę tylko np. w ogromie znanych nam przypadków przez trzy, pięć, dziesięć a nawet –uwaga!!!- 22 godziny (18 pensum + 22 godziny = 40 godzin!). Jak widać na załączonym obrazku teraz dopiero mamy kłopot. Naszym zdaniem precyzyjnie sformułowane zadania statutowe, których realizację nauczyciele są obowiązani wykonywać, rozwiąłyby szereg wątpliwości. Jednak mamy świadomość, że w wielu statutach szkół, w których zmian mogą dokonywać wyłącznie rady pedagogiczne (*a nie dyrektorzy*) zapisy są ogólnikowe, nieprecyzyjne co daje szerokie pole do interpretacji i kolejnych wynaturzeń. Będziemy wspólnie z prezesami ognisk i członkami naszego związku pracować nad właściwym stosowaniem znowelizowanych przepisów, mając nadzieję, że wspólnie z radami pedagogicznymi uda się wykreować mądrą, służącą uczniom a nie szkodzącą nauczycielom praktykę.

SEKCJA SZKOLNICTWA ZAWODOWEGO

Przewodniczący Oddziałowej Sekcji Szkolnictwa Zawodowego zaprasza członków sekcji, prezesów ognisk w szkołach zawodowych, nauczycieli i wszystkich zainteresowanych problematyką szkolnictwa zawodowego na spotkanie, które odbędzie się w poniedziałek 3 października br. w siedzibie naszego oddziału przy ul. Sokolskiej 13. Przewodniczący zaprasza również do odwiedzania zakładki poświęconej szkolnictwu zawodowemu na stronie www.podgorze.znp.edu.pl

**DO DZISIEJSZEGO BIULETYNU DOŁĄCZAMY OFERTĘ ODDZIAŁU
ZNP KRAKÓW-PODGÓRZE SKIEROWANĄ DO NASZYCH CZŁONKÓW.**